Общественная организация

«Профессиональный союз работников автомобильного транспорта

и дорожного хозяйства Московской области»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА КОМИТЕТА

 Москва

9 июля 2024 года                                Протокол № 34

О задолженности Профсоюза перед ЦК

Профсоюза по перечислению членских

взносов за 2023 год.

 VI Пленумом комитета Профсоюза, который состоялся 21.12.2022

установлен единый процент отчисления вышестоящим профсоюзным

органам: ЦК   профсоюза и Союз МОООП в размере 3 % каждой от  валового

сбора членских профсоюзных взносов. Такой же процент  отчисления

ЦК  профсоюза и  Союзу МОООП устанавливался Пленумами комитета

Профсоюза при  утверждении сметы  профсоюзного бюджета и в

предыдущие годы. Вопрос увеличения  процента отчисления вышестоящим

органам при обсуждении проекта профсоюзного бюджета неоднократно

обсуждался на заседаниях комитета Профсоюза, однако, так  и  не нашел

понимания среди членов комитета, и комитет продолжает оставлять в силе

ранее принятое решение.

Число работающих на предприятиях отраслей сократилось с 2018 года

на  01.01.2024  на 25.3%  с  26163 чел. до 19544 чел., в том числе

в  ГБУ  МО  «Мосавтодор» количество работников с 2018 года на 01.01.2024

уменьшилась с 3784 чел. до 3191 чел.

Число членов Профсоюза с 2018 года по 01.01.2024 сократилось на

5763 чел. (31 %) с 18796 чел. до 13033 человек с учетом неработающих

пенсионеров, временно не работающих и студентов. Охват профсоюзным

членством сократился с 77 % до  65  %.

На основании письма Общественной организации «Общероссийский

профессиональный союз работников автомобильного транспорта

и  дорожного хозяйства» (РОСПРОФТРАНСДОР) от 24.04.2024 № ФО-83

с  указанием суммы задолженности за 2023 год в размере 2 158 139 руб.,

  президиум комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию о сумме задолженности Профсоюза перед

ЦК  Профсоюза за 2023 года принять к сведению.

2. Вопрос о задолженности Профсоюза перед ЦК Профсоюза

по  перечислению членских взносов за 2023 год рассмотреть на X Пленуме

комитета Профсоюза с приглашением на Пленум председателя ЦК

Профсоюза Ломакина В.В. и председателя Контрольно-ревизионной

комиссии ЦК Профсоюза Тадлова Ю.А.

Заведующему финансовым отделом- главному бухгалтеру Солодовой

Ю.А. подготовить на X Пленум комитета профсоюза информационную

справку о профсоюзном бюджете.

4. Контроль за выполнением постановления возложить

на заведующего финансовым отделом – главного бухгалтера  Солодову Ю.А.

Председатель                                                                                  А.А. Шестакова